
Důvodová zpráva 

 

Předkládáme návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na pořádání Dnů NATO v Ostravě 

& Dnů Vzdušných sil Armády České republiky 2024 z rozpočtu statutárního města Ostravy, které 

se uskuteční 21. - 22. září 2024 na Letišti Leoše Janáčka Ostrava, ve výši 3 200 tis. Kč. 

Pořadatelem akce a příjemcem dotace je spolek Jagello 2000, z. s. se sídlem Mariánské náměstí 

10, 709 00  Ostrava – Mariánské Hory, IČO 70640866. 

 

Spolek Jagello 2000 požádal dopisem adresovaným primátorovi statutární město Ostravu o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace na pořádání Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil Armády České 

republiky 2024 (dále také „akce“) ve výši 3 200 000 Kč. K hlavním spoluorganizátorům patří Generální 

štáb Armády České republiky, Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Krajské ředitelství 

policie Moravskoslezského kraje Policie České republiky. 

 

Tento projekt má stálou návštěvnickou základnu a z dlouhodobého hlediska se jedná o 

nejnavštěvovanější akci v ČR a zároveň největší bezpečnostní akci ve střední Evropě. Cílem akce je 

posílit povědomí veřejnosti o členství ČR v NATO, a přispět tak k jeho porozumění a podpoře. Tento 

ročník je významný svým 25. výročím od vstupu České republiky do Severoatlantické aliance, která 

rovněž oslaví 75 let od svého vzniku.  

 

Ostrava je na akci prezentována v souladu se svou pozicí klíčového partnera. Propagace Ostravy je 

zajištěna v městské prezentační zóně o rozměru 200 m2. Město organizuje tradiční facebookovou 

soutěž O cenu primátora města Ostravy pro divácky nejatraktivnější ukázku přehlídky, která se setkává 

s kladným ohlasem veřejnosti. Tradičně úspěšná je také spolupráce s Městskou policií, která se na akci 

prezentuje ukázkami z oblasti techniky, prevence kriminality, činnosti kynologické a hipologické skupiny 

a zabezpečuje také provoz koláren pro návštěvníky akce. 

 

Rozpočet organizátorů na akci konanou v roce 2024 

 

Celkové plánované náklady projektu:  23 037 165 Kč 

Poskytnutá výše dotace ze SMO:     3 200 000 Kč 

Předpokládané krytí z jiných zdrojů: 

MSK – neinvestiční dotace ve výši    4 500 000 Kč 

PDD NATO – dotace         960 000 Kč 

 

 

Finanční podíl města Ostravy na celkových nákladech: 

V případě poskytnutí dotace ve výši 3 200 tis. Kč bude v letošním roce podpora města Ostravy 

z hlediska celkového rozpočtu akce činit 13,9 % nákladů. 

 



 

Přehled dotací od statutárního města Ostrava pro Dny NATO v Ostravě & Dny 
Vzdušných sil AČR v letech 2021 – 2023 

Rok SMO 

2021 2 080 000 Kč 

2022 3 200 000 Kč 

2023 3 000 000 Kč 

 

 

Stanovisko KP: Organizátor akce žádá o poskytnutí dotace ve výši 3 200 tis. Kč, navrhujeme poskytnutí 

dotace v plné výši. Odbor kancelář primátora provedl předběžnou veřejnosprávní kontrolu žadatele dle 

článku 4 kontrolního řádu Magistrátu města Ostravy kontrolou dokladů předložených kontrolovanou 

osobou, viz příloha č. 3 předloženého materiálu.  

 

Stanovisko RM: Rada města odsouhlasila ve svém zasedání dne 20. 2. 2024 návrh na poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace svým usnesením č. 03442/RM2226/57 ve výši 3 200 tis. Kč. 


